
Eternal křemičité plnivo (4.8)

» Tmely, stěrkové hmoty a lepidla

HB COLOR, s.r.o.
Na Příkopě 1/6, Beroun, 26601

311 517 983, 724 895 605
eshop.beroun@barvykomplet.cz

1.6.2025 11:38
1/2

Kód produktu 023-300 

TERNAL křemičité plnivo je určen k přípravě samonivelační stěrkové hmoty v kombinaci s výrobkem ETERNAL
na beton KOMFORT. Dále se používá ke zvýšení drsnosti povrchu natíraných betonových podlah sklepů, garáží,
dílen, prodejen, skladišť, výstavních prostor apod.. Zaregistrujte se a získejte slevu ve výši 6% na Vaše nákupy v
našem e-shopu!  Sleva Vám bude odečtena v seznamu položek objednávky před jejím odesláním!

Dostupnost na hlavním skladě - prodejna Beroun: 7,00 ks



Eternal křemičité plnivo (4.8)

» Tmely, stěrkové hmoty a lepidla

HB COLOR, s.r.o.
Na Příkopě 1/6, Beroun, 26601

311 517 983, 724 895 605
eshop.beroun@barvykomplet.cz

1.6.2025 11:38
2/2

Popis
ETERNAL křemičité plnivo je určené k přípravě
samonivelační stěrkové hmoty v kombinaci s
výrobkem ETERNAL na beton KOMFORT. Rovněž se
používá ke zvýšení drsnosti povrchu natíraných
betonových podlah sklepů, garáží, dílen, prodejen,
skladišť, výstavních prostor apod. ETERNAL
křemičité plnivo lze použít i ke zvýšení drsnosti
povrchu podlahových nátěrů (např. ETERNAL stabil,
ETERNAL epoxy stabil, ETERNAL rop-izol nebo
ETERNAL na bazény) buď posypem nezaschlého
nátěru nebo vmícháním do nátěrové hmoty.

Zpracování:
Při přípravě samonivelační stěrkové hmoty se
ETERNAL křemičité plnivo za stálého míchání (např.
elektrickou vrtačkou) pomalu sype do natužené
směsi ETERNAL na beton KOMFORT (v hmotnostním
poměru 1:1) a 5 minut promíchává. Po dokonalém
promíchání se hmota nechá 5 minut stát a po
uplynutí této doby se do ní vmíchá 0–5 % pitné vody
pro snadnější aplikaci. Opět se nechá 5 minut odstát
a po krátkém promíchání je směs připravena k
aplikaci. Nanáší se při teplotě podkladu a okolí v
rozmezí 10 °C až 30 °C na pevný, suchý a čistý
podklad, zbavený mastných a voskových skvrn. Nižší
teplota prodlužuje dobu zasychání. Hmota se vylije
na podlahu a rozprostře nerezovým hladítkem v
tloušťce 1–3 mm. Vzhledem k relativně krátké době
zpracovatelnosti (max. 2 h při 20 °C) je třeba
připravit takové množství hmoty, které stihnete v
tomto intervalu zpracovat. Dále je třeba vzít v úvahu
skutečnost, že ke konci doby zpracovatelnosti hmoty
již tato nebude mít ideální samonivelační vlastnosti.
Povrchová úprava je plně zatížitelná po 5–7 dnech.

Stejným způsobem jako samonivelační hmotu
připravíme i opravný tmel, jen do natužené směsi
ETERNAL na beton KOMFORT za stálého míchání
pomalu vsypete ETERNAL křemičité plnivo v
hmotnostním poměru 1:2.

ETERNAL křemičité plnivo lze použít i ke zvýšení
drsnosti povrchu podlahových nátěrů (např.
ETERNAL stabil, ETERNAL epoxy stabil, ETERNAL
rop-izol nebo ETERNAL na bazény) buď posypem
nezaschlého nátěru nebo vmícháním do nátěrové
hmoty (cca 5–20 % hmot.). V obou případech je
nutné tuto vrstvu přetřít samotnou nátěrovou
hmotou podle instrukcí uvedených na jejím obalu.

Nářadí je nutné ihned po ukončení práce umýt
vodou. Při aplikaci se řiďte údaji v technickém listu
výrobku

Spotřeba:

samonivelační stěrková hmota: 1 kg/1 kg ETERNAL
na beton KOMFORT

opravný tmel: 2 kg/1 kg ETERNAL na beton
KOMFORT

zdrsnění povrchu natíraných podlah: 0,05–0,20 kg/ 1
kg nátěrové hmoty


